



# FOREDRAGSFORENINGEN

Medlemsinformation, september 2023

## Velkommen til sæson nr. 133

Sommeren er gået på hæld, og bestyrelsen er nu klar med vintersæsonens program, hvor der igen bydes på farverige og spændende foredragsholdere med holdninger – humor – fortællinger om vidt forskellige liv – fortid – nutid – fremtid.



Komponist og fhv. højskoleforstander Erik Sommer.

## Tid til sang, og sange til tiden

Ved sæsonens første arrangement onsdag den 4. oktober får vi besøg af komponist og fhv. højskoleforstander Erik Sommer, en af vores tids musikalske multikunstnere. Han vil give os en oplevelse af, hvordan sangene lever i os, og at de skal bruges, mærkes og fortælles videre, for at vi ikke skal glemme dem. Højskolesangbogen er historie og poesi og en samling værdifulde beskrivelser af, hvad der er væsentligt, og som har værdi for os som mennesker.

Vi kan synge os igennem dagen, om året og om hele livet. Vi kan synge om fællesskab, naturen, historien, kunsten og om liv og tro. I sangene samles vi om det alt sammen; derfor kan sang skabe glæde, men fælles sang skaber fælles glæde, og ved at høre noget sammen kommer vi til at høre sammen!

Erik Sommer fra Nørre Nisum er en af de nulevende komponister, der har flest melodier med i den 19. udg. af Højskolesangbogen - nemlig 11 melodier. Aftenens gæst er konservatorieuddannet musikpædagog. Han var i 16 år ansat som lektor i musik ved Nr. Nisum Seminarium og forud herfor højskolelærer på hhv. Silkeborg og Danebod Højskole

igennem i alt 12 år. Fra 2005 til 2010 var han forstander på Seniorhøjskolen i Nørre Nisum. Han har endvidere en organistuddannelse (PO) fra Vestervig Kirkemusikskole. Erik Sommer har en omfattende komponistvirksomhed bag sig med mange sange og salmemelodier, hvoraf en del er blevet optaget i højskolesangbogen og i den nye salmebog. Som påskønnelse for hans mangeårige arbejde med musik og undervisning har han modtaget Nutzhorns Legat, Ringkøbing Amts Musikpris og senest Den Folkelige Sangs pris.

Erik Sommer er manden, som har været medvirkende til, at salmer som "Du som har tændt millioner af stjerner" og "Nu går solen sin vej" er blevet så kendte og elskede, som de er i kraft af deres skønne sangbare melodier; sange som der helt sikkert bliver lejlighed til at synge med på.

**Onsdag den 4. oktober kl. 19.30**

*Dørene er åbne fra kl. 18.45*

*Entrépris inkl. kaffe/the og kage kr. 140,- for medlemmer. Gæster kr. 190,-.*

### Billetkøb til foredrag

Billetkøb til førstkommande foredrag foretages via foredragsforeningens.nemtilmeld.dk.

Billetterne er IKKE pålagt gebyr for deltagerne.

"Driller" tilmeldingssystemet, så kontakt gerne best.medl. Finn Rugaard, tlf. 20 49 78 08.

OBS - Skulle du blive forhindret i at deltage i foredraget, så kan du senest tre døgn før arrangementet annullere din billet og få hele beløbet retur.

### Kontingentbetaling sæson 2023/2024

Kontingent (uændret) kr. 125 pr. person indbetales på Foredragsforeningens konto i NORDEA:

Reg.nr. 2670 - kontonr. 0401 223 495. HUSK venligst at oplyse dit/jeres medlemsnummer.

Kontingentindbetaling senest den 28. september 2023. Når indbetaling er foretaget, udleveres medlemskortet ved indgangsbordet første gang, du/I deltager i en foredragsaften. Obs: det er ikke muligt at betale kontingent ved foredragsaftener.

# Foredragsholderhilsner fra foreningens gæstebog 2022/2023

**Thomas Ubbesen og Anne Haubek skrev**

**den 12. oktober 2022:**

Rigtig dejlig aften igen i Græse. Sikke et inspirerende publikum. Tak for i aften.

**Hans Engell skrev den 9. november 2022:**

Tusind tak for en dejlig aften i jeres historiske forening. Dejligt.

**Kurt Leth skrev den 7. december 2022:**

Et veloplagt publikum "Verdens Bedste". Tak – en fryd at besøge jer. En traditionsrig forening, som jeg ta'r hatten af for.

**Svend Aage Madsen skrev den 11. januar 2023:**

Tak for venlig modtagelse.

**Birgitte Possing skrev den 8. februar 2023:**

Med varm tak for, at jeg fik lov til at møde jeres inspirerende forening. – Alt det bedste fremover.

**Lillian Hjort-Westh skrev den 8. marts 2023:**

"Jeg ønsker jer sange og kærlighed", skrev Benny Andersen.

Tak for i aften – til et dejligt publikum.

---

Oplysninger om foreningen kan fås hos formand Jan Sjøstrøm, tlf. 21 26 12 31 eller kasserer Margit Juel, tlf. 51 22 51 77. Oplysninger i øvrigt kan findes på [www.foredragsforeningen.dk](http://www.foredragsforeningen.dk).

Du kan modtage "nyt" fra Foredragsforeningen digitalt. Tilmelding: [info@foredragsforeningen.dk](mailto:info@foredragsforeningen.dk).

*Grafik og layout: Kenneth Jensen/kennethjensen.dk*

*Produktion: Margit Juel, e-mail: [margitjuelj@mail.dk](mailto:margitjuelj@mail.dk)*